Совет Орловского сельского поселения
Томская область, Верхнекетский район
ПРОЕКТ РЕШЕНИЕ

№ __   от   « __ » ________ 2012 года                                                                                   п.Центральный
О местном бюджете муниципального

образования «Орловское сельское поселение»

на 2013 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение», решением  Совета Орловского сельского поселения от 10.10.2011г. №12 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение»
Совет Орловского сельского поселения
решил:

Статья 1
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 13858,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 504,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 13858,4 тыс. рублей.
Статья 2

Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2013 году, формируются за счет:

- отдельных видов неналоговых доходов по нормативам согласно приложению 1  к настоящему решению;

- неналоговых доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных;
-  прочих налогов, сборов, пошлин и других платежей, подлежащих зачислению в местный бюджет в соответствии с Законодательством Российской Федерации и Томской области;

Статья 3
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных местным бюджетом в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета.

Статья 4
Утвердить:

1) перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» - органов вышестоящих уровней государственной власти (территориальных органов государственной власти Российской Федерации, органов государственной власти Томской области) и закрепленные за ними видов доходов на 2013 год согласно приложению  2 к настоящему решению;
2) перечень и коды главных  администраторов доходов бюджета  муниципального образования «Орловское сельское поселение» - органов местного самоуправления и закрепляемые за ними видов доходов на 2013 год  согласно приложению 3 к настоящему решению;
3) перечень главных администраторов доходов местного бюджета – органов местного самоуправления  на 2013 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
4) перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению  5   к настоящему решению;
5) объем поступлений доходов в местный бюджет муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
6) объём межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Орловское сельское поселение» от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

7) распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета  Орловского сельского поселения бюджету МО «Верхнекетский район» на 2013 год согласно приложению 8 к настоящему решению;

8) источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 9 к настоящему решению;

9) перечень главных распорядителей средств Администрации Орловского сельского поселения согласно приложению 10  к настоящему решению;
Статья 5
 Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» согласно приложению 12 к настоящему решению.
Статья 6
Установить, что в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов местного бюджета или главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета Администрации Орловского сельского поселения вправе вносить соответствующие изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета и в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или классификации источников финансирования дефицитов бюджетов с последующим внесением изменений в настоящее решение.

Статья 7
1. Утвердить в  пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2013 год согласно приложению 11   к настоящему решению.
Статья 8
Установить, что погашение просроченной кредиторской задолженности  органов местного самоуправления, образовавшейся по состоянию на 1 января 2013 года, производится за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением, и в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на 2013 год.
Статья 9
Установить, что получатели средств местного бюджета при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100 процентов суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, об обеспечении участия спортсменов и тренеров сборных команд в выездных спортивных мероприятиях, о подписке на печатные издания и об их приобретении, обучении на курсах повышения квалификации, приобретении авиа - и железнодорожных билетов, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.
- в размере до 60 процентов суммы договора (контракта), но не более 60 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по договорам (контрактам) об оказании коммунальных услуг;
- в размере до 30 процентов суммы договора (контракта), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета в соответствующем финансовом году, - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, Томской области и муниципальными нормативными правовыми актами.
Статья 10
Установить, что в 2013 году в первоочередном порядке из бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение» финансируются следующие расходы:

- оплата труда и начисления на нее, стипендии, пособия;

- оплата коммунальных услуг, услуг связи;

- оплата командировочных расходов;

- оплата льготного проезда к месту использования отпуска и обратно;

- предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан;

- уплата налогов и сборов и иных обязательных платежей;
- иные неотложные расходы
Статья 11
Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется Управлением финансов Администрации Верхнекетского района с использованием лицевых счетов, открытых в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района и лицевых счетов, открытых в Отделении по Верхнекетскому району Управления Федерального казначейства по Томской области, в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Томской области.
Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Управлением финансов Администрации Верхнекетского района на основании соглашений.
Статья 12
Установить, что с 1 января 2013 года размер расчетной единицы, применяемый для исчисления должностных окладов лицам замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, установленный решением Совета Орловского сельского поселения №22 от 19.08.2008 года равным 972 руб.53 коп.
Статья 13
Установить, что межбюджетные трансферты, полученные из районного бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованные в текущем финансовом году, могут использоваться в очередном финансовом году на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в соответствии с решением главного администратора бюджетных средств.

Статья 14. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, предусмотренных приложением  13  к настоящему решению, предоставляются из местного бюджета в порядке, установленном Администрацией Орловского сельского поселения, на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ.
Статья 15
Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по целевому назначению средств местного бюджета, предоставленных на возвратной основе и (или) на безвозвратной основе районному бюджету, суммы средств, подлежащие перечислению в бюджет поселения, в установленном порядке взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные для перечисления в районный бюджет по разделу «Межбюджетные трансферты» классификации расходов бюджетов Российской Федерации».
Статья 16
Администрации Орловского сельского поселения до 30 января 2013 года утвердить:

- лимиты потребления тепловой и электрической энергии с учетом индексации тарифов и режима экономии, соответствия этих лимитов бюджетным расходам;
- нормативы предельной штатной численности органов местного самоуправления и  лимиты фондов оплаты труда на 2013 год.
Статья 17
Установить предельную величину Резервных фондов Администрации Орловского сельского поселения на 2013 год в сумме 50,0 тыс. рублей.
Статья 18
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года.
            Статья 19
Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря Севера».
	Председатель Совета Орловского сельского поселения
_______________________ Е.М.Стражева

___________________________________________________________________________________
 Прокуратура-1, библиотека-2, Совет-1,редакция газеты «Заря Севера»-1